
                               Provincia di Ragusa  
 

SETTORE  MANUTENZIONI  ED ECOLOGIA 
 
                                                          UFFICIO  AUTOPARCO 
 
 
    DETERMINA DEL CAPO SETTORE   N°  27         DEL  07/02/2013    
 
 
Oggetto:   Appalto mediante pubblico incanto per la fornitura mediante somministrazione periodica  
                 di  gasolio  per autotrazione   e lubrificanti  per  gli   automezzi di proprietà comunale per   
                  l’anno  2013  –  Scelta dell’appaltatore. CIG: 4919085D58 

 
IL CAPO SETTORE 

 

            Premesso  
- Che  il contratto rep. N°  35323  del 23.03.2012 per la fornitura di gasolio per autotrazione e 
lubrificanti,  stipulato con la ditta  SALLEMI CARBURANTI S.R.L. Comiso  è  scaduto in data 
21.12.2012,   (fatta salva la clausola che consente di  proseguire in ogni caso il servizio per ulteriori 
mesi tre con gli stessi prezzi patti e condizioni, fino alla definizione della nuova aggiudicazione);  
- Che necessita predisporre apposito bando di gara  a mezzo pubblico incanto per la scelta del 
nuovo contraente  per il corrente anno 2013,  al fine di garantire la continuità e la regolarità di tutti i 
servizi comunali che espletano la loro attività mediante utilizzo di automezzi con alimentazione a 
gasolio e che rappresentano oltre il 90% del parco macchine del Comune. 
-Vista la  Relazione del Responsabile del servizio Autoparco, redatta in data 05.02.2013 con la 
quale si prevede  la fornitura  di gasolio per autotrazione e tutta la gamma degli olii lubrificanti, 
quali olio motore, olio idraulico e liquido antigelo per radiatori.  
-Visto il Foglio di patti e condizioni  e lo schema del bando di gara; 
- Preso atto che l’importo presuntivamente occorrente  per le necessità dei vari servizi comunali su 
base annua  ammonta ad  €. 52.000,00,  comprensivo di iva, tasse ed imposte, distribuita come 
segue nei vari  interventi: 
 

Ufficio Tecnico intervento    1.01.06.02/10      cap. 120         €         3.000,00 
Vigili Urbani intervento    1.03.01.02/10       cap. 16         €         4.200,00 
Servizio Scolastico intervento    1.04.05.02/20       cap. 120         €       10.300,00 
Servizio Acquedotto intervento    1.09.04.02/10  cap. 120         €         3.500,00 
Servizio Espurgo intervento    1.09.04.02/12  cap. 120         €         1.000,00 
Igiene Urbana intervento    1.09.05.02/10       cap. 120         €       24.600,00 
Verde Pubblico intervento    1.09.06.02/10       cap. 16         €            400,00 
Protezione Civile intervento    1.09.03.02/10       cap. 120         €           500,00 
Servizio Istituzionale intervento    1.01.01.02/10       cap. 120         €         2.500,00 
Servizio Affissioni Intervento    1.11.01.02/10          cap. 120         €         2.000,00 
              Sommano          €       52.000,00 

- Considerato che oltre all’importo di € 52.000,00 per l’espletamento della gara è necessario 
impegnare la somma di € 30,00 per contributo all'autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture (ai sensi dell’art. 1 comma 67 della legge 23 dicembre 2005 n. 266, in 
osservanza della deliberazione del 21 dicembre 2011 della predetta Autorità) ed € 400,00 per 
pubblicazione del bando sulla GURS. 



- Vista la L.R. n.12 del 12.07.2011 di recepimento del decreto legislativo n.163/2006 e s.m.i. e del 
D.P.R. n.207/2010 e s.m.i.; 
- Ritenuto dover provvedere all’indizione di una gara di appalto mediante pubblico incanto con le 
procedure di aggiudicazione  ai sensi delle vigenti disposizioni legislative in materia; 
- Visto il Regolamento Comunale vigente per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 
del C.C. n° 78 del 28/06/1996; 
- Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48 e successive modifiche ed integrazioni; 
                                                             

                                   DETERMINA 
  
       Per la causale in premessa: 
1) Di impegnare la somma di € 52.000,00 presuntivamente occorrente per l’anno 2013 per la 

fornitura del gasolio, nei vari capitoli del redigendo  bilancio comunale 2013  come da prospetto 
seguente: 

Ufficio Tecnico intervento    1.01.06.02/10      cap. 120         €         3.000,00 
Vigili Urbani intervento    1.03.01.02/10       cap. 16         €         4.200,00 
Servizio Scolastico intervento    1.04.05.02/20       cap. 120         €       10.300,00 
Servizio Acquedotto intervento    1.09.04.02/10  cap. 120         €         3.500,00 
Servizio Espurgo intervento    1.09.04.02/12  cap. 120         €         1.000,00 
Igiene Urbana intervento    1.09.05.02/10       cap. 120         €       24.600,00 
Verde Pubblico intervento    1.09.06.02/10       cap. 16         €            400,00 
Protezione Civile intervento    1.09.03.02/10       cap. 120         €           500,00 
Servizio Istituzionale intervento    1.01.01.02/10       cap. 120         €         2.500,00 
Servizio Affissioni Intervento    1.11.01.02/10          cap. 120         €         2.000,00 
              Sommano          €       52.000,00 

 

2) Di impegnare la somma di € 30,00 per contributo all'autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture, all’intervento 1.09.04.02/12 cap. 120 del redigendo  
bilancio comunale 2013; 

3) Di impegnare la somma di € 400,00  per pubblicazione del bando sulla GURS, all’intervento 
1.09.04.02/12 cap. 120 del redigendo  bilancio comunale 2013; 

4) Di approvare lo schema di bando di gara ed il foglio di patti e condizioni  relativo al servizio di 
fornitura carburanti e  lubrificanti per tutti gli automezzi di proprietà comunale per l’anno 2013; 

5) Di  provvedere alla scelta dei fornitori mediante gara d'appalto con  Procedura Aperta da esperirsi 
ai sensi dell’art. 55, del D. Lgs. n.163 del 12/04/2006 (codice dei contratti pubblici di lavori, 
forniture e servizi), da esperirsi con il criterio di aggiudicazione di cui all’art.82 del D.Lgs 
163/2006 e ss.mm.ii., con aggiudicazione alla ditta che proporrà il prezzo più basso rispetto a 
quello fissato a base d’asta. 

6) Di dare atto che il servizio in oggetto avrà decorrenza con effetto immediato dalla data di 
aggiudicazione; 

7) Di dare atto che per le attività istruttorie, propositive e preparatorie, i responsabili del 
procedimento sono: per la parte tecnica Geom. Bonincontro Antonino Carlo, per la parte 
contrattuale Dott.ssa Portelli M. Rosa; 

8) Di trasmettere copia della presente in originale, al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di  competenza.  

                                                                       IL CAPO SETTORE 
                                                                      Ing. Salvatore Calvo 
                                                       



       
Allegato alla Determina del  Capo Settore  n° 27  del 07/02/2013 
 
                               SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Oggetto:   Appalto mediante pubblico incanto per la fornitura mediante somministrazione periodica  
                 di  gasolio  per autotrazione   e lubrificanti  per  gli   automezzi di proprietà comunale per   
                  l’anno  2013  –  Scelta dell’appaltatore. 
 
 
IMPEGNO                N. ____________ 
 
LIQUIDAZIONE     N. ____________ 
 
MANDATO               N. ____________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 
 (Dott. Francesco Lucenti) 

 
 
 


